

MAJDANEK  
7 listopada  
AD 2000

# DZIEŃ PIĘCIU MODLITW



KONGRES  
KULTURY  
CHRZEŚCI  
JAŃSKIEJ  
LUBLIN  
2000

*Sacrum i kultura:  
Chrześcijańskie korzenie przyszłości*

*Lublin • 6-7 listopada AD 2000*

**W „Dniu Pięciu Modlitw” brać będzie udział grupa byłych więźniów Majdanka, duchowni pięciu wyznań i religii (katolicy, muzułmanie, prawosławni, protestanci, żydzi), młodzież ukraińska, młodzież ze szkół lubelskich, mieszkańcy Lublina i zaproszeni goście.**

Przed wejściem do obozu na Majdanku, przed Pomnikiem uczestnicy marszu odcisną na przygotowanych wcześniej tabliczkach z nie wypalanej gliny ślady swoich linii papilarnych. Gлина, z której zrobiono tabliczki, została wymieszana z ziemią Majdanka. Te gliniane tabliczki będą następnie wypalone i staną się częścią instalacji artystycznej, która zostanie zaprezentowana na Majdanku 18 września 2001 roku. W czasie przemarszu przez obóz, w pięciu wybranych miejscach odbędą się modlitwy. Pierwsze Miejsce Modlitwy - tuż obok Placu selekcyjnego, ostatnie - w pobliżu Krematorium. Po zakończeniu ostatniej modlitwy, dokona się symboliczny akt przekazania, przez byłych więźniów Obozu, Pamięci o tym wszystkim co zdarzyło się na Majdanku. Obok miejsca ostatniej Modlitwy, w pobliżu Krematorium będą ułożone na ziemi tabliczki z wypalanej gliny. Na wszystkich tych tabliczkach zostały odcisnięte wybrane przypadkowo numery więźniów. Gлина, z której zrobiono tabliczki została wymieszana z ziemią Majdanka. Przy leżących glinianych tabliczkach z odcisniętymi numerami będą stali byli więźniowie Obozu na Majdanku. Będą trzymać w rękach tabliczki z odcisniętymi swoimi własnymi numerami. Więźniowie przedstawiają się. Następnie położą trzymane przez siebie tabliczki przy tabliczkach leżących już na ziemi. Uczestnicy marszu podniosą z ziemi wszystkie leżące tabliczki i wezmą je ze sobą. W sposób symboliczny zabrają ze sobą Pamięć o Majdanku. Kolumna ruszy w kierunku pomnika - do wyjścia z obozu. Każda z osób, która weźmie ze sobą tabliczkę będzie mogła uzyskać w archiwum Muzeum na Majdanku informację o człowieku kryjącym się za konkretnym numerem (lub kilku osobach, które kolejno nosiły ten sam numer). Będzie to akt przywrócenia więźniom utraconych nazwisk, przywrócenia zabranej im tożsamości. W tym samym miejscu, w pobliżu krematorium, duchowni zapiszą fragmenty odmówionych przez siebie modlitw. Teksty te będą następnie przeniesione na gliniane tablice. Po wypaleniu tablice te zostaną dołączone do tabliczek ze śladami linii papilarnych odcisniętymi przez uczestników uroczystości. Powstanie w ten sposób instalacja artystyczna upamiętniająca „Dzień Pięciu Modlitw” na Majdanku. Na drodze przemarszu przez cały obóz słyszane będą - na zasadzie stałego tła akustycznego - odtwarzane z taśm magnetofonowych fragmenty relacji więźniów opowiadających o obozie. dopełnieniem tego tła będą czytane przez więźniów stojących obok ostatniego Miejsca Modlitwy opisy tego co działo się na Majdanku. Przez cały czas trwania przemarszu prowadzona też będzie narracja pozwalająca uczestnikom uroczystości na orientację w tym co się dzieje.